PAGE
5

[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 марта 2024 года  № 455-ПА

г. Ирбит

О расходовании целевых средств областного бюджета, предоставленных

 бюджету Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в форме субвенций на осуществление государственного полномочия Свердловской
области по организации проведения мероприятий на территории
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

по предупреждению и ликвидации болезней животных
В соответствии с Федеральными законами от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ                         «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 6 октября 2003 года       № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 16 ноября 2021 года № 86-ОЗ                        «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по организации проведения на территории Свердловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных», постановлением Правительства Свердловской области от 21.04.2022 № 278-ПП «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения на территории Свердловской области мероприятий по предупреждению                   и ликвидации болезней животных», руководствуясь статьями 27 и 30 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных бюджету Городского округа «город Ирбит» Свердловской области                в форме субвенций на осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в Ирбитской общественно-политической газете «Восход» и разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).
Глава Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области                                                                    Н.В. Юдин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Городского округа город Ирбит   Свердловской области
от 21 марта 2024 года № 455-ПА
ПОРЯДОК
расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных бюджету Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в форме субвенций
на осуществление государственного полномочия Свердловской области
по организации проведения на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации
болезней животных

1. Настоящий Порядок расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных бюджету Городского округа «город Ирбит» Свердловской области                    в форме субвенций на осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных в части организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов (трупов животных и птиц, в том числе диких, абортированных                                         и мертворожденных плодов, отходов убоя животных, отходов, получаемых при переработке сырья животного происхождения), которые не имеют владельца или владелец которых неизвестен (далее - Порядок) определяет условия расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных бюджету Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в форме субвенций на осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных (далее - целевые средства).

2. Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 17 ноября 2011 года № 86-ОЗ                         «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по организации проведения на территории Свердловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных», постановлением Правительства Свердловской области от 21.04.2022 № 278-ПП «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения на территории Свердловской области мероприятий по предупреждению                  и ликвидации болезней животных» (далее № 278-ПП).
3. Целевые средства направляются на осуществление переданного государственного полномочия Свердловской области по организации проведения на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных в части организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов (трупов животных и птиц, в том числе диких, абортированных и мертворожденных плодов, отходов убоя животных, отходов, получаемых при переработке сырья животного происхождения), которые не имеют владельца или владелец которых неизвестен (далее - государственное полномочие по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов).

4. Целевые средства предоставляются бюджету Городского округа «город Ирбит» Свердловской области Департаментом ветеринарии Свердловской области на основании заявки на предоставление субвенций из областного бюджета бюджету Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, расположенного на территории Свердловской области, на осуществление государственного полномочия по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов (далее - заявка) по форме, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области.

5. Расходы целевых средств осуществляются по следующим кодам бюджетной классификации расходов: по разделу 0400 «Национальная экономика», подразделу 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство», целевой статье 0263742П10 «Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения на территории Свердловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных», вид расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг»                          и направляются:
1) на организацию и осуществление перемещения, хранения и утилизации биологических отходов (трупов животных и птиц, в том числе диких, абортированных      и мертворожденных плодов, отходов убоя животных, отходов, получаемых при переработке сырья животного происхождения), которые не имеют владельца или владелец которых неизвестен;

2) на обеспечение деятельности администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по осуществлению переданного государственного полномочия по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов.

6. Отдел городского хозяйства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области обеспечивает представление в Департамент ветеринарии Свердловской области посредством системы электронного документооборота Правительства Свердловской области:

1) заявки на предоставление субвенций из областного бюджета бюджету Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, на осуществление государственного полномочия по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов по форме, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области № 278-ПП, ежемесячно до 13 числа текущего месяца.
2) отчета о деятельности по организации и осуществлению перемещения, хранения и утилизации биологических отходов на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, по форме, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области № 278-ПП:

за I квартал, первое полугодие и 9 месяцев - в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

за год - до 20 января года, следующего за отчетным годом;

3) отчета о расходовании субвенции из областного бюджета бюджету Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, на осуществление переданного государственного полномочия по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов, по форме, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области № 278-ПП:

за I квартал, первое полугодие и 9 месяцев - в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

за год - до 20 января года, следующего за отчетным годом;

4) информацию о главном администраторе доходов бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, уполномоченном на использование субвенции,                  в очередном финансовом году, в срок до 10 декабря текущего финансового года                            (в случае изменения реквизитов главного администратора доходов бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области - в течение 3 рабочих дней со дня изменения реквизитов);

5) заявки на предоставление дополнительных средств субвенций из областного бюджета бюджету Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на осуществление государственного полномочия по организации перемещения, хранения                   и утилизации биологических отходов по форме, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области № 278-ПП, с обоснованием необходимости выделения дополнительных средств местному бюджету на предоставление субвенции      (в случае потребности в дополнительных средствах субвенций) не позднее 1 августа текущего финансового года.

7. Отдел муниципального заказа администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области обеспечивает соблюдение действующего законодательства о контрактной системе в сфере закупок на проведение мероприятий по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов.

8. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций на осуществление государственного полномочия по организации перемещения, хранения               и утилизации биологических отходов, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

9. Нецелевое расходование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.

10. Не использованные в текущем году остатки целевых средств, предоставленные бюджету Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством.